
No.
BLOQUE Y 

TURNO
EXPERIENCIA EDUCATIVA ACADEMICO

1 1-VES COMPUTACIÓN BÁSICA

2 2-MAT COMPUTACIÓN BÁSICA

3 3-MAT INGLÉS I NORA CRUZ CASTILLO

4
TODO SEM       

7-9 HRS.
INGLÉS II LUIS ALBERTO HERNÁNDEZ MENDEZ

6 2-VES ECONOMÍA POLÍTICA ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

5 2-VES ECONOMÍA POLÍTICA JOSÉ ÁLVARO TRUJILLO RONZÓN

7 1-MAT INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA SOCIOLÓGICA II

8 1-VES INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA SOCIOLÓGICA II MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ

9
3-MAT/                  

4-MIXTO
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ

10
3-MAT/                  

4-MIXTO
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II EDITH GONZÁLEZ CRUZ

3-VESP/                  

4-MIXTO
POLÍTICAS SOCIALES ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

75012

UNIVERSIDAD   VERACRUZANA 
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA

SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA  ACADÉMICA

Periodo: Febrero - Julio 2026  (202651)

AREA BASICA

AREA DE INICIACION A LA DISCIPLINA

NRC

75871

83167

90535

30842

83166

75100

83168

75880

85419

22577



UNIVERSIDAD   VERACRUZANA 
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA

SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA  ACADÉMICA

11
3-VESP/                  

4-MIXTO
POLÍTICAS SOCIALES JOEL REYES HERNÁNDEZ

12
3-MAT/                  

4-MIXTO
POLÍTICAS SOCIALES JOEL REYES HERNÁNDEZ

13 1-VES ANÁLISIS DEMOGRÁFICO VERÓNICA CARREÓN CRUZ

17 1-VES ESTADÍSTICA INFERENCIAL MARCO ANTONIO MUÑOZ MADRID

20 1-MAT
MÉXICO: DEL ESTADO MONÁRQUICO AL ESTADO 

LIBERAL MEXICANO 1760-1876

19 2-MAT
MÉXICO: DEL ESTADO MONÁRQUICO AL ESTADO 

LIBERAL MEXICANO 1760-1876

22 1-MAT
MÉXICO: ESTADO BENEFACTOR Y CRISIS DEL 

ESTADO SOCIAL 1934-1982
VERÓNICA CARREÓN CRUZ

21 2-MAT
MÉXICO: ESTADO BENEFACTOR Y CRISIS DEL 

ESTADO SOCIAL 1934-1982
ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL JOEL REYES HERNÁNDEZ

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

85344

75930

22576

75094

42698

75884

AREA DISCIPLINAR

75168

85343

75432

42729

75901

75902



UNIVERSIDAD   VERACRUZANA 
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA

SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA  ACADÉMICA

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

TODO SEM                                       

VIRTUAL
PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL JOEL REYES HERNÁNDEZ

2-VES
TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA DESVIACIÓN Y EL 

CONFLICTO
MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ

2-MAT
TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA DESVIACIÓN Y EL 

CONFLICTO

2-VES TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA EDUCACIÓN

1-MAT
TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LAS ORGANIZACIONES

MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ

3-VES
TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LOS MOVIMIENTOS 

SOCIALES
JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ

3-VES
TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LOS MOVIMIENTOS 

SOCIALES
MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ

3-MAT/                  

4-MIXTO

CONSTRUCCIÓN DE DISEÑOS DE INVESTIGACIÓN 

SOCIOLÓGICA I
3-MAT/       

4-MIXTO
GESTIÓN SOCIAL JOSÉ ALVARO TRUJILLO RONZÓN

OPT. A 75919

OPT. B. 84624

OPT. C 84007

OPT. D 84625

OPT. A 54492

43

75186

DEBATE ACTUAL DE GÉNERO Y FAMILIA

3-VES

40 3-VES

75008

75098

42692

75132

75131

85346

42741

OPTATIVAS DE AREA DISCIPLINAR

RECURSOS DIGITALES PARA EL APRENDIZAJE DE 

LAS CIENCIAS SOCIALES II

75903

75904



UNIVERSIDAD   VERACRUZANA 
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA

SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA  ACADÉMICA

OPT. B. 54511

OPT. C 54512

OPT. D 54514

TERM. II 75275

OPT. A 20681

OPT. B 84331

OPT. C 27868

OPT. D 20680

TERM. II 90623

OPT. A 90626

OPT. B 27881

OPT. C 27882

OPT. D 27884

TERM. II 83192

OPT. A 27998

OPT. B 27999

OPT. C 84146

OPT. D 87697

TERM. II 75274

OPT. A 27922

OPT. B 27926

OPT. C 27927

OPT. D 85350

SOCIOLOGÍA POLÍTICA II

43 3-VES

AREA TERMINAL

JOSÉ ALVARO TRUJILLO RONZÓN

RELACIONES DE GÉNERO Y GENERACIONALES

49 2-MAT

2-MAT SOCIOLOGÍA DEL TRABAJO II JOEL REYES HERNÁNDEZ48

44 2-VES

46 SOCIOLOGÍA DE LA SALUD II

RECURSOS DIGITALES PARA EL APRENDIZAJE DE 

LAS CIENCIAS SOCIALES II

OPTATIVAS TERMINALES

2-MAT



UNIVERSIDAD   VERACRUZANA 
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA

SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA  ACADÉMICA

TODO SEM                                       

VIRTUAL
EXPERIENCIA RECEPCIONAL JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ

39
TODO SEM                                       

VIRTUAL
SERVICIO SOCIAL GABRIELA RAMÍREZ PARDO79555

44154












