

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA
SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA ACADÉMICA

Periodo: Febrero - Julio 2026 (202651)

No.	BLOQUE Y TURNO	NRC	EXPERIENCIA EDUCATIVA	ACADEMICO
AREA BASICA				
1	1-VES	75871	COMPUTACIÓN BÁSICA	
2	2-MAT	83167	COMPUTACIÓN BÁSICA	
3	3-MAT	90535	INGLÉS I	NORA CRUZ CASTILLO
4	TODO SEM 7-9 HRS.	30842	INGLÉS II	LUIS ALBERTO HERNÁNDEZ MENDEZ
AREA DE INICIACION A LA DISCIPLINA				
6	2-VES	75012	ECONOMÍA POLÍTICA	ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO
5	2-VES	83166	ECONOMÍA POLÍTICA	JOSÉ ÁLVARO TRUJILLO RONZÓN
7	1-MAT	75100	INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA SOCIOLOGICA II	
8	1-VES	83168	INTRODUCCIÓN A LA TEORÍA SOCIOLOGICA II	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ
9	3-MAT/ 4-MIXTO	75880	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II	JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ
10	3-MAT/ 4-MIXTO	85419	METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II	EDITH GONZÁLEZ CRUZ
	3-VESP/ 4-MIXTO	22577	POLÍTICAS SOCIALES	ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA
SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013
OFERTA ACADÉMICA

11	3-VESP/ 4-MIXTO	75168	POLÍTICAS SOCIALES	JOEL REYES HERNÁNDEZ
12	3-MAT/ 4-MIXTO	75884	POLÍTICAS SOCIALES	JOEL REYES HERNÁNDEZ
AREA DISCIPLINAR				
13	1-VES	85343	ANÁLISIS DEMOGRÁFICO	VERÓNICA CARREÓN CRUZ
17	1-VES	85344	ESTADÍSTICA INFERENCIAL	MARCO ANTONIO MUÑOZ MADRID
20	1-MAT	75432	MÉXICO: DEL ESTADO MONÁRQUICO AL ESTADO LIBERAL MEXICANO 1760-1876	
19	2-MAT	75930	MÉXICO: DEL ESTADO MONÁRQUICO AL ESTADO LIBERAL MEXICANO 1760-1876	
22	1-MAT	22576	MÉXICO: ESTADO BENEFATOR Y CRISIS DEL ESTADO SOCIAL 1934-1982	VERÓNICA CARREÓN CRUZ
21	2-MAT	75094	MÉXICO: ESTADO BENEFATOR Y CRISIS DEL ESTADO SOCIAL 1934-1982	ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO
	TODO SEM VIRTUAL	42698	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ
	TODO SEM VIRTUAL	42729	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	JOEL REYES HERNÁNDEZ
	TODO SEM VIRTUAL	75901	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ
	TODO SEM VIRTUAL	75902	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA
SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013
OFERTA ACADÉMICA

	TODO SEM VIRTUAL	75903	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	ALFONSO VELÁSQUEZ TREJO
	TODO SEM VIRTUAL	75904	PROTOCOLO DEL TRABAJO RECEPCIONAL	JOEL REYES HERNÁNDEZ
	2-VES	75131	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA DESVIACIÓN Y EL CONFLICTO	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ
	2-MAT	85346	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA DESVIACIÓN Y EL CONFLICTO	
	2-VES	42741	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LA EDUCACIÓN	
	1-MAT	75186	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LAS ORGANIZACIONES	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ
	3-VES	42692	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LOS MOVIMIENTOS SOCIALES	JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ
	3-VES	75132	TEORÍA SOCIOLÓGICA DE LOS MOVIMIENTOS SOCIALES	MANUEL HERNÁNDEZ PÉREZ
	3-MAT/ 4-MIXTO	75008	CONSTRUCCIÓN DE DISEÑOS DE INVESTIGACIÓN SOCIOLÓGICA I	
	3-MAT/ 4-MIXTO	75098	GESTIÓN SOCIAL	JOSÉ ALVARO TRUJILLO RONZÓN
OPTATIVAS DE AREA DISCIPLINAR				
40	3-VES	OPT. A	75919	
		OPT. B.	84624	
		OPT. C	84007	DEBATE ACTUAL DE GÉNERO Y FAMILIA
		OPT. D	84625	
		OPT. A	54492	

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA
SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013

OFERTA ACADÉMICA

43	3-VES	<table border="1"> <tr><td>OPT. B.</td><td>54511</td></tr> <tr><td>OPT. C</td><td>54512</td></tr> <tr><td>OPT. D</td><td>54514</td></tr> </table>	OPT. B.	54511	OPT. C	54512	OPT. D	54514	RECURSOS DIGITALES PARA EL APRENDIZAJE DE LAS CIENCIAS SOCIALES II	
OPT. B.	54511									
OPT. C	54512									
OPT. D	54514									
AREA TERMINAL										
OPTATIVAS TERMINALES										
44	2-VES	TERM. II	75275	RELACIONES DE GÉNERO Y GENERACIONALES						
		OPT. A	20681							
		OPT. B	84331							
		OPT. C	27868							
		OPT. D	20680							
46	2-MAT	TERM. II	90623	SOCIOLOGÍA DE LA SALUD II						
		OPT. A	90626							
		OPT. B	27881							
		OPT. C	27882							
		OPT. D	27884							
48	2-MAT	TERM. II	83192	SOCIOLOGÍA DEL TRABAJO II						
		OPT. A	27998							
		OPT. B	27999							
		OPT. C	84146							
		OPT. D	87697							
49	2-MAT	TERM. II	75274	SOCIOLOGÍA POLÍTICA II						
		OPT. A	27922							
		OPT. B	27926							
		OPT. C	27927							
		OPT. D	85350							
JOEL REYES HERNÁNDEZ				JOSÉ ALVARO TRUJILLO RONZÓN						

UNIVERSIDAD VERACRUZANA
SISTEMA DE ENSEÑANZA ABIERTA
SOCIOLOGÍA ORIZABA-PLAN 2013
OFERTA ACADÉMICA

	TODO SEM VIRTUAL	44154	EXPERIENCIA RECEPCIONAL	JOSÉ CRUZ AGÜERO RODRÍGUEZ
39	TODO SEM VIRTUAL	79555	SERVICIO SOCIAL	GABRIELA RAMÍREZ PARDO

|

|

|

|